*Original Pt. n° 68 (A). — Abschrift in Pt. H. fol. 37<sup>r</sup> n° 59 (B). — Arnold 358 nach A.*

*Eingehangenes Siegel des Stifts St. Peter (n° 40<sup>r</sup>).*

40

570. a) dult bis die auf Ratur in A.

b) ire auf Ratur in A.

Rvdolfus decanus totumque capitulum ecclesie sancti Petri Basiliensis omnibus presencium inspectoribus noticiam subscriptorum. Noverint universi, quod, cum magister Henricus cantor ejusdem ecclesie concanonicus noster domum sitam in dem Wiele contiguam cimiterio ecclesie nostre prescripte  
 5 ab uno latere, ab alio vero contiguam domui Beline diete de Betwilr a nobis sub annuo censu sex solidorum et quatuor circularum jure hereditario possideret, ipsam domum in manus nostras libere resignavit petens, ut eam Ottoni dicto de Othmarshein, Mechthildi uxori sue legitime et Petro filio eorundem sub censu et jure prescriptis communiter possidendam concedere curaremus.  
 10 Nos igitur predicti domini H[enrici] cantoris precibus annuentes prescriptam domum prefatis Ottoni, Mechthildi et Petro in solidum sub censu superius annotato hereditario jure concessimus et concedimus quiete ac pacifice perpetuo possidendam. Et sciendum, quod mutata manu nomine honorarii, quod vulgariter dicitur erschaz, tres solidi tantum solvi debent. In cujus  
 15 rei testimonium sigillum capituli nostri presenti carte diximus appendendum. Actum apud sanctum Petrum, anno domini M<sup>CC</sup>LXXVII, III. non. april.

**572.** *Otto von Falkenstein verkauft dem Stift St. Peter Güter bei Orschweier und empfängt sie wieder zu Erbrecht.*

— 1287 April 30.

20 *Originale Pt. n<sup>o</sup> 69<sup>a</sup> (A) und n<sup>o</sup> 69<sup>b</sup> (A'). — Abschrift von A in Pt. II. fol. 57 n<sup>o</sup> 115 (B).*  
*Arnold 359 nach A.*  
*Die beiden Ausfertigungen rühren von verschiedenen Händen her.*  
*An beiden Urkunden das eingehängte Siegel des erzpriesterlichen*  
 25 *Officials (an A: n<sup>o</sup> 150, an A': n<sup>o</sup> 39).*

.. officialis curie archidiaconi Basiliensis omnibus presentium inspectoribus rei geste memoriam. Noverit universitas vestra, quod constitutus in presentia nostra Otto dictus de Valkenstein<sup>a)</sup> confessus est coram nobis in forma iudicii, quod ipse possessiones subscriptas ad eum jure proprietatis  
 30 libere pertinentes sitas in banno de Alswilr Basiliensis dyocesis vendidit et tradidit nomine suo et liberorum suorum videlicet Rülini<sup>b)</sup> et Rudgeri<sup>c)</sup> et Adelheidis<sup>d)</sup> pro sexaginta duabus libris monete Basiliensis Chūnoni<sup>e)</sup> de Hegendorf canonico ecclesie sancti Petri Basiliensis et per eum eidem ecclesie sancti Petri et easdem possessiones a dicto Chūnone<sup>f)</sup> et ecclesia pro annuo  
 35 censu sex librarum monete usualis in festo nativitatis domini solvendarum jure recepit hereditario quiete et pacifice perpetuo possidendas. Confessus est etiam se dictam pecuniam sexaginta videlicet duas libras integraliter recepisse mittens dictos Chūnonem<sup>g)</sup> et ecclesiam in vacuam et liberam eorundem bonorum possessionem et promittens pro se suisque successoribus  
 40 debitam prestare warandiam, quociens necesse fuerit et quando a dictis

572. a) Valchenstein in A. b) Rülini in A. c) Rüdgeri in A. d) Adelheidis in A.  
 e) Cānoni in A. f) Cūnone in A. g) Cūnonem in A.

Chūnone<sup>f</sup>) et<sup>b</sup>) ecclesia seu a . . . rectore altaris, cui redditus ipsi ab eodem Chūnone<sup>f</sup>) deputabuntur, fuerit requisitus, et in causa evictionis faciet quicquid de jure fuerit faciendum. Hoc etiam acto inter partes de mutuo consensu, quod in mutatione manuum honorarii nomine quinque tantum solidi persolventur et quod tam ipse quam sui successores, quociens in solvendo censu sex librarum negligentes extiterint ita, quod ultra unius anni spatium ejus distulerint solutionem, censum ipsum illo anno pene nomine duplicabunt. Sunt autem hec possessiones, videlicet pratum unum comprehensens sex manwerch in loco sito juxta viam, que dividit ipsum pratum et bona comunia, que almeinda dicuntur, item duo jugera vinearum et duo jugera agrorum sita versus stratam, que dicitur der<sup>l</sup>) Hartweeh, item septem scadi<sup>h</sup>) vinearum, qui<sup>h</sup>) dicuntur vulgo schaz, juxta vineas dictas de Grefte domini Jacobi de Razenshusen<sup>m</sup>) in loco, qui dicitur du Hart, siti.<sup>n</sup>) In testimonium premissorum sigillum curie nostre presentibus est appensum. Act. anno domini M<sup>CC</sup>LXXXVII, II. kal. maii.

**573.** *Bischof Peter bestätigt die von seinem Vorgänger dem Stift St. Leonhard gewährte Indulgenz betreffend Ausübung geistlicher Funktionen und Verleihung von Ablass.* — 1287 Mai 5.

*Original Lh. n<sup>o</sup> 65 (A). — \* Lh. D. fol. 198<sup>o</sup> und fol. 231<sup>o</sup>.*

*An gelben Seidenfäden hängt das Siegel des Bischofs (nr 147).*

Petrus dei gratia episcopus Basiliensis . . . preposito et canonicis regularibus sancti Leonardi Basiliensis salutem et sinceram in domino caritatem. Volentes nostris temporibus cultum angieri divinum et pabulo verbi dei populum christianum instigatione demoniaco in peccata prolapsum refici et officio predicationis ad frugem vite melioris reformari, caritati vestre presentibus indulgemus, ut in civitate et dyocesi Basiliensi confessiones audire, penitentias injungere, verbum exortationis ad populum proponere et ipsum verbum audientibus conferre quadraginta dierum indulgentias, factum in hoc predecessoris nostri, cujus inmittamur vestigia, confirmantes. Datum anno domini M<sup>CC</sup>LXXXVII, III. nonas maii.

**574.** *Item 1 brief besagende, wie Heinrich Schouwman sin hus an den Spalen neben Cünradt von Uri hus gelegen den herrn zū s. Lienhart durch gottes willen vergabet und wie sy inne sollich hus umb 1 maß öll jerlichs zins widerumb erbswys verlichen haben.* Datum — 1287 Mai 6.